Протокол №1-2017
очередного заседания межведомственного Совета при главе города

по противодействию коррупции
               г. Покачи                                                                                                                         31.05.2017 г.
Председательствовал:
Казанцева

Валентина Георгиевна- исполняющий обязанности главы города Покачи, первый заместитель главы администрации города Покачи, член Совета

Кулешевич

Елена Алексеевна - управляющий делами администрации города Покачи, заместитель председателя межведомственного Совета

Присутствовали:
Ходулапова

Алена Евгеньевна – заместитель главы администрации города Покачи по финансам и экономике, член Совета.
Гвоздь

Галина Дмитриевна - заместитель главы администрации города Покачи по социальным вопросам, член Совета отсутствовала по уважительной причине, находилась в командировке
Кравченко

Елена Евгеньевна – начальник контрольно-правового управления, член Совета
Кузнецова

Лариса Михайловна – пресс-секретарь главы города Покачи, член Совета, отсутствовала по уважительной причине, находится в ежегодном оплачиваемом отпуске
Борисова

Наталья Васильевна – председатель Думы города Покачи, член Совета
Иванов
Дмитрий Васильевич -  помощник прокурора города Покачи

Боярский
Валерий Юрьевич – начальник  ОП-3 МОМВД России  «Нижневартовский»

Нарежнева

Олга Владимировна- специалист-эксперт контрольно-правового управления  администрации города Покачи, секретарь Совета
Фортуна

Елена Ивановна – начальник управления по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи

Багиева

Заира Абдулкадировна – заместитель начальника управления по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи

Салькова

Антонина Петровна – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи

Халиулин

Альберт Рафаилович - председатель Общественного совета жилищно-коммунального хозяйства, отсутствовал по уважительной причине.
Бочкова
Анна Сергеевна – член общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отсутствовала по уважительной причине.

Ткаченко

Галина Николаевна – представитель газеты «Покачевский вестник»
Рассматривались вопросы:
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.: объединить вопрос №1 и вопрос №2 , так как они взаимосвязаны между собой.

Результат голосования: «за» - единогласно.
Решили: - Вопрос № 1 и вопрос №2 объединить.

.
1,2 Вопросы:  Информация о результатах реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в городе Покачи за 2016 год. Информация о результатах работы межведомственного Совета при главе города Покачи по противодействию коррупции за 2016 год.
Докладчик: Управляющий делами администрации города Покачи, заместитель председателя межведомственного Совета.
Выступали:  Кулешевич Е.А.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: -  информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
3. Вопрос: Информация об итогах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов за 2 полугодие 2016 г.

Докладчики:  Начальник контрольно-правового управления, председатель Думы города Покачи.

Выступали:  Кравченко Е.Е., Борисова Н.В., Иванов Д.В.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. При разработке нормативных правовых актов исключить коррупциогенные факторы. При выявлении коррупциогенных факторов такими программа как «Гарант» или «Кодекс Интранет» дополнительном изучать МПА и в случае несогласия, что данный фактор относиться к коррупциогенному фактору, оспаривать его. При  согласовании проектов Решения Думы, проектов МПА соблюдать сроки согласования, установленные нормативными правовым актами администрации города Покачи, решениями Думы города Покачи. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: -  информацию принять к сведению. При разработке нормативных правовых актов исключить коррупциогенные факторы. При выявлении коррупциогенных факторов такими программа как «Гарант» или «Кодекс Интранет» дополнительном изучать МПА и в случае несогласия, что данный фактор относиться к коррупциогенному фактору, оспаривать его. При  согласовании проектов Решения Думы, проектов МПА соблюдать сроки согласования, установленные нормативными правовым актами администрации города Покачи, решениями Думы города Покачи. Продолжить работу в данном направлении.
4.Вопрос:  Информация о результатах реализации положений антикоррупционного законодательства в части обязательств по предоставлению лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов семьи.(сроки предоставления сведений, результаты размещения сведений на официальном сайте Думы города Покачи, администрации города Покачи.

Докладчик: Управляющий делами администрации города Покачи, заместитель председателя межведомственного Совета.
Выступали:   Кулешевич Е.А., Борисова Н.В.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: -  информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении
5.Вопрос:  Информация о результатах реализации положений антикоррупционного законодательства в части обязательств по предоставлению депутатами Думы города Покачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и на членов их семей и размещения указанных сведений на официальном сайте Думы города Покачи.

Докладчик: Председатель Думы города.

Выступали:  Борисова Н.В.
Поступили предложения: Борисова Н.В.- информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: -  информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении
6.Вопрос: Информация о результатах предоставления сведений о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Думы города Покачи, контрольно-счетной палаты города Покачи и членов их семей за 2016 год и размещение данных сведений на официальном сайте Думы города Покачи.

Докладчик: Председатель Думы города.
Выступали:  Борисова Н.В.
Поступили предложения: Борисова Н.В.- информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: -  информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении
7.Вопрос: Информация о результатах соблюдения муниципальными служащими администрации города Покачи ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и о результатах соблюдения депутатами Думы города Покачи ограничений и запретов, связанных с замещением должностей в Думе города Покачи.

Докладчик: Управляющий  делами администрации города Покачи, Председатель Думы города.

Выступали:  Кулешевич Е.А., Борисова Н.В.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: -  информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении
8.Вопрос: Информация о деятельности работы членов общественного совета при администрации города Покачи по вопросам жилищно-коммунального хозяйства по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
Докладчик: Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства.
Выступали:  Салькова А.П., Казанцева В.Г.
Поступили предложения:.- Салькова А.П. информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: -  информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении
9.Вопрос: Информация об итогах взаимодействия органов местного самоуправления с институтами гражданского общества в сфере антикоррупционной деятельности в части повышения эффективности антикоррупционного просвещения граждан и формирования негативного отношения к коррупции у служащих и работников органов местного самоуправления. (информационная кампания по противодействию коррупции в целях повышения доверия населения к работе ОМС).

 Докладчик: Управляющий делами администрации города Покачи.
Выступали:  Кулешевич Е.А., Иванов Д.В., Салькова А.П.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А. - информацию принять к сведению. В целях достижения  результатов в работе по предупреждению коррупции, на  мероприятия, посвященные  борьбе с коррупцией, приглашать представителей прокуратуры города Покачи. Провести антикоррупционное просвещение среди взрослого населения (учителя, педагоги дошкольного образования, предприниматели, медицинские работники). Работу продолжить в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: -  информацию принять к сведению. В целях достижения конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, на  мероприятия, посвященные  борьбе с коррупцией приглашать представителей прокуратуры города Покачи. Провести антикоррупционное просвещение среди взрослого населения (учителя, педагоги дошкольного образования, предприниматели, медицинские работники).Продолжить работу в данном направлении
10.Вопрос: Информация об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Покачи и урегулированию конфликта интересов за 2016 год.

Докладчик: Управляющий делами администрации города Покачи.
Выступали:  Кулешевич Е.А.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А. - информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: -  информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении
11.Вопрос: Информация об основных направлениях антикоррупционной деятельности муниципальных учреждений города Покачи, в отношении которых администрация города Покачи выступает единственным учредителем.

Докладчики: Управляющий делами администрации города Покачи.

Выступали:  Кулешевич Е.А., Иванов Д.В.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: -  информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении
Заместитель председателя

межведомственного Совета

Е.А. Кулешевич
Исполнитель:

Секретарь межведомственного Совета

Нарежнева О.В
74271